Idem demonstrat Naturam virtutis, & honestatis voluntatis, quam non aliud esse docet S. Ang. nisi externe legis, iuxta veritatis, acerbae justitiae cognitionem, & amorem. Fide enim (inquit) ille Lib. 2. De Libero Arbitrio, cap. 2. homo fidelis, fortis, prudens; cooptando animum illius incommutablem Regulus, luminibusque virtutum. Et in Ps. 61. Cum sis iniustus, esse non potes iustus; nisi converteendo te ad quendam iustitiam, a qua si recedis, iustus es; ad quam si accedes, iustus es.

Et Sermon. 4. alias 44. De Divinis, cap. 6. Justitia pro eo tibi vivent. Secundum eam Regula videt quendam modum iuste vivens, & iuste vivere non eam videns. Nam & ille iuste vivit, cum eam vides; ille iuste videt, ut secundum eam alius sit, in errore iniquitatis impinguatur.

REGULA II.

In Rebus Moralibus standum est iudicio Conscientia ad Divisionem Legem composite.

Judicium. Id colligitur ex Ecol. 32. In omnipotere suo credere ex conscientia. Anima tua. Hoc est enim observatio mandatorum Dei. Conscientia itaque iudicium secundum est, quam recta in Deum, Divinam Legem fides dirigit, ac moderatur. Id confirmat Apostolus ad Rom. cap. 14. Ieribens: Omnis, quod non est ex fide, peccatum est. Quod si interpretetur S. Th., ut omne quod est contra veritatem fidei, vel contra conscientiam faciens, peccatum sit, quoniam ex genero suo bonum esse videatur; Puta, si Paganus in honore falarum Numinum virginatum servet, aut eleemosynas eroget. Unde ad Tir. dicitur Coenitatis, & insatitibus nihil est mundum, sed iniquitas sunt eorum & mens & conscientia. Et 2. ad Cor. 2. Gloria nostra hac est testimonium conscientiae nostrae, quod in simplicitate cordis, & sinceritate Dei, & non in sapientia carnali, sed in gracia Dei conservata sumus in hoc Mondo; Abundantius autem ad vos Et 1. Joannis 3. Carissimi, si cor nostrum non reprehenderis nos, fiduciam habemus ad Deum, & quicquid peccaveris, accepturus ab eo: Quoniam mandata eius custodiuntur, & ea, que sunt placia, coram eo facimus.

Est autem Conscientia, Applicatione scientiae ad ea, que agenda sunt. A S. Basilio Rationale iudicatorium, & S. Jo. Damasceno, Lex intellectus nostri, definitur: Ab aliis, Habitibus mentis, boni, & malis disceptivis. Creditur, conscientia intentionis ad aliquid faciendum, vel non faciendum, animi deliberatione firmata. Conscientia, inquit Origines in cap. 2. Epist. ad Rom. ex vel patetagogus anima quidam faciat, & rexit, ut eam de melioribus maneat, vel de culpis evitaret, & arguit. Conscientia est vorum, & domesticum tribunal, ait S. Greg. Nazian. Orat. 15. Hoc tribunal non pecunia corruptitur, non adulatioibus acquiretur, ex quod divinum est; ait S. Joannes Chrysostom. Hom. 3. de verbis Isaiae.

REGULA III.

Quis agit contra Conscientiam, etiam erroneam vel dubiam peccatum.

Recens quis agit contra conscientiam, quo totum corpus fit lucidum, duo ita sicut bona, amor boni, & cognitio errorum est, & pene peccati, & causis peccati. Si quis erit tunc erroneous, & sic nequam oculum, quo totum corpus fit tenebrosum, duo & regione mala constitutum, concors, qui sit ut veritatem, vel tacet non agnoscat: & perveritas, qui sit, ut diligenter dubitum. Quamobrem, Tunc oculus nequam est, qui peruersus pariter, & cœsus bonus natus, & malum credit, utique sepe operatus, sed opinandusque, bonum sibi in malum veritatis & statim malum quantum credidit: Quantus dupudem iusta Sententiam Domini, Tunc corpus tenebrosum reddit oculis nequam. Quid enim luce relinquitur, ubi nequa potius intentus, nec vera opinio inventur? At non idem sequitur, ut qui contrario malum faciat, & bominatur, juxta suam fidem similius & ipso inventus. Quare? Non ex quippe similius oculis illis, qui ex iudice veritatis totum corpus lucidum reddat. Neque enim retro adhuc tenebra defensat, ubi ignoramus veritatis lucem obscuras bona voluntatis... Et quidam hunc dignum duxerim vel salutem intentionis plante condigne remuneracione fraudabut in operacione quae non bona ipsa bona voluntas. Atamen sine male quicunque non erit deinceps simplicitas. Cur, inquit? Numquid non ex fide? Proferus ex fide, sed falso; vel certe potius non ex fide, quia falsa fides non est. Denique de fide vera, non falsa, pote dixisse Apostolum, Omnes, quod non est ex fide, peccatum est. Non autem ex fide vera bonum creditur, quod malum est; sed enim falsum: peccatum gitterum. Utrumque proinde completere prefess capitulum, Omnes, quod non est ex fide, peccatum est, & cœcam videlicet malitiam, & deceptam invenientiam; Quia quod a conscientia, & bonorum usus condonata invenientiam, & malum non penitus exculpet, ita itaque malus peccatum bonum, quod forte agit, siue bonum malum quod operari, utrumque peccatum est,

quia neutrum ex fide: licet sane levius admodum peccatum, ubi sanainventione sola reprehensibilis actio foris apparet; quem ubi maligna latet etiam in non mala actione intentio. Doctrinæ S. Bernardi Libro De Precepto, & Dispensatione, c. 14.

Id confirmat S. Thom. 1. 2. q. 14. art. 5. ubi docet, Voluntatem cum ratione, vel conscientia errante concordem esse malum aliquo modo propter objectum: Quod cum a ratione proponatur, ut malum, quia in illud ferunt sub ea ratione voluntas perversa est. Exempli causa: bonum est abstinebit a fornicatione: at si voluntati proponatur, ut malum, a ratione errante, in id ferunt voluntas sub ratione malis, adeoque mala est, & perversa. Similiter credere in Christum est per se bonum, & necessarium ad salutem, sed si a ratione proponatur ut malum, voluntas in illud ferunt ut malum. Unde dicendum, quod simpliciter omnis voluntas discordans a ratione, fuit recta, siue errante, semper est mala. Quoniam enim iudicium rationis errantis non derivatur a Deo. Tamen ratio errans iudicium suum proponit ut verum, & per consequentem, ut a Deo derivatum, a quo est omnis veritas. Equidem si cui perfectum est, ac exploratum rationem humanam dictare aliqui contra preceptum Dei, Non teneretur rationem sequi. Sed tunc ratio non taliter efficietur errans: Sed quando ratio errans proponit aliis quid, ut preceptum Dei, tunc iam est contemnere dictum rationis, & Dei preceptum.

Idem confirmat Quodlibet 8. artic. 13. Dubius modis (inquit) aliquis ad peccatum obligatur: Uno modo faciendo contra conscientiam, ut cum aliquis fornicietur: Aliomodo faciendo contra conscientiam, etiam non sit contra legem; si conscientia dictat aliquid, quod levare festinam de terra sit peccatum mortale. Ex conscientia autem obligatur quis ad peccatum, siue habeat certam fidem de contrario ejus, quod agit, sive etiam habebat opinionem cum aliqua dubitatione. Illud autem, quod agitur contra legem, semper est malum, nec excusat per hoc, quod est secundum conscientiam: & similiter, quod est contra conscientiam est malum, quoniam non sit contralem, quod autem non contra conscientiam, nec contra legem est, non est peccatum. Dicendum est ergo, quod quando sunt duas opiniones contrariae de eodem, sicut est altera veritas & altera falsum. Aut ergo illius, qui facit contraria opinionem Magistrorum, utpote habendopleras Præbendas, facit contra veram opinionem: Sic cum faciat contra legem Dei, non excusat a peccato, quoniam non facit contra conscientiam. Aut illa opinio non est vera, sed magis contraria, quem iste sequitur: ita quod vere habeat plures Præbendas: & tunc distinguendum est: Quia aut talis habeat conscientiam de contrario & sic iterum peccat contra conscientiam faciendo, quoniam non contra legem est. Aut non habet conscientiam de contrario, sed certitudinem; sed nam in quoniam dubitationem inducit per varietatem opinionum; & manentes dubitationem, qui plures Præbendas habent, periclit se committit: & sic proculdubio peccat, utpote magis amanu beneficium temporale quam propriam salutem: Aut ex contraria opinionibus in nullam dubitationem trahitur; & sic non committit se discrimini, nec peccatum.

REGULA IV.

Cum error discitur, ac vincit putes, Conscientia erroneous deponere oportet, & contrariorum ejus, quod ipsa dictabat, operari.

Error enim, qui vincit potest, non excusat, sed peccatum est, & pene peccati, & causis peccati. Si quis erit tunc erroneous, & sic nequam oculum, quo totum corpus fit tenebrosum, faciunt, fornicationem, error deponens est; mendacium, furtum, fornicatio fugienda. Faret Geronimus in Tract. De Natura, & Qualitate Conscientia, iuxter ibidem: Quando conscientia distat ea, quae sunt contra legem Dei, ipsa erit ligata, & obligata, non quidem ad faciendum, sed ad deponendum. Quia cum talis conscientia erronea error repugnante dico, quoniam ipsa manet, ponit & tenet hominem extra statum salutis; & idem necesse est cum deponere: quia sive tunc homo faciat, quod ipsa conscientia dicit, sive ejus appetitus, peccatum mortaliter. Faciendo enim quod conscientia dicit in isto casu, facit contra legem Dei, quod clarum est peccatum mortaliter est: Faciendo vero oppositum, mortaliter est peccatum, non ratione operis, quod ex se malum non est, sed quia illud faciat in contemptum Dei, cum facta illa, quod sua conscientia sibi Deo despiciere dicit.

REGULA V.

Cum error Conscientia est invincibilis, non peccat agens secundum conscientiam erroneous, immo secundum illam agendum est.

Non peccat (inquit) qui secundum conscientiam erroneous, in ea hypothesi agit, quia ipsum excusat omnia errorum. Exempli gratia, Muller, qui debilitate conjugale a viro, quem ex errore invincibili conjugem suum esse existimat, non peccat illud reddendo. Tenuit vero ad agendum secundum conscientiam error invincibilis delatum, ac deceptam: Quia ratio proponit id, ut preceptum divinum, cui absque habitatione perendum est.

R.E.

De conscientia scrupulo.

De Peccatis.

99

Si Conscientia errans opus aliquod lethale peccatum esset dicit, quod nullum, aut veniale auctorat peccatum est, res est conscientia errans, qui contra illam agit.

Ita enim affectus est, ut mortale peccatum committere velit. Voluntas autem peccandi, peccatum est. Voluntas quippe est, qui peccatur, & recte existit: (inquit S. Ang. Lib. 1. Retractationem, cap. 9.) Et homo videt ea, quae parent: Dominus autem interius cor. Hinc S. Thomas Quodlibet 6. art. 5. Error (inquit) quo creaturae esse mortales, quod non est mortale, ex conscientia ad peccatum mortale. Idem docet Germonius in Tract. De Cognitione peccatorum venialium, & mortaliuum Consideratione 16.

REGULA X.

Sed etiam sunt Regula, quarum administratio Conscientia scrupulosa deponit pates, & debet, ex S. Antonino 1. P. T. 3. cap. 10. § 10.

Prima est debita ad gratiam preparatio. Secunda, foliis Scriptura Scriptura Sacra indagatio. Tertia, orationis devozione & scrupuloso contemplatio. Quarta, opinionis aliquas utra electio. Quinta obiectivae luminius imitatio. Sexta, scrupulorum anima, & auctoratis scrupuli exponens. Septima, scrupulorum prædictorum interpretatio. Hinc p. 2. dicitur: Si conscientiam inveneris & inclusivam, non est enim obsecrandum homini, cum Deo contra ratio precipitat, secundum S. Petri Sententiam Art. 14. Obedire potest: Deo magis quam hominibus. Nec sicut Superioris precipiuntur est, quamvis errore invincibili existimat subditus ejus, præceptum Legi divinae, vel Superioris ordinis, idem ordine Potestis & præcepit esse contrarium. Hinc S. Bern. Lib. De Precepto, & Dispensatione cap. 9. art. 5: Secundum Deus, frater & caro & sanguis Domini, & remedii conscientiam inveneris: Et p. 10. Rex Salomon: Cuius ignoramus, quid agere debemus, hec soluta, habemus refutum, ut nostri nostri dirigamus ad id. Et Tobit 4. Confutatio: ut per sapientem purgare: Omnis tempore benedic Deum, & sperabo ab eo, ut tuas diriges, & omnia confusa tua in ipso permaneas. Quod autem scrupuli spiritu debeat accendere, perpendit, p. 10. doctio Directoris iudicio, & contra illos Superiorum, & prædictorum, & regum indubitanter confito: Et p. 10. In Excommunicatione, cuius haec sunt verba: si quis habet conscientiam ex credulitate tui, & temeraria: conscientia leuis, & temeraria credulitatis expolia, ad sui Pastoris conscientiam tunc profecta ageret.

Id contentus S. Anton. ex Venerabilis Germonius Cancellario Parisiensi, in Tract. De Preparatione ad Missam, & Pollutione nocturna, sententia: Qui renuntiatur credere Superiorum, & Prædicatorum confitit ad scrupeles dependentiam, & auctoratum contra eam: erant multitudines: Primo per superiorum, & auctoratum, prærogante iudicium suum, & prædictorum, & auctoratum iudicium. Ratiocinus talis oīs, atque nunquam habebit depositionem, & pacem conscientia talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, quod precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, displicere Deo, tenerum non edidit. Et p. 7. ejusdem Libri: tunc vero de eo, qui precipit, & item de eo, quod precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo, quod non sibi sumptum auctoratur Deo, haec sicut annos accipendunt, & quam si precipit Dei. Ignorare & contrarie si ex iudicio conscientiae, quoniam erroris perclusum sit aliquid id, quod precipit Superioris, & pacem conscientiae talibus: qui resumunt illud p. 10. Et p. 10. In his multitudinibus, & pacem conscientiae talibus: ac poindecent de cœrit locis, qui precipit, & item de eo, qui precipit, invenientur adveniuntur secundum rationem distinguit, ut quidam vice Dei precipit homo